UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /STC-GCSĐT Ninh Thuận, ngày       tháng  3 năm 2023
V/v trả lời ý kiến phản ánh của

ông (bà) Chamaléa Ong.

                           Kính gửi: Ông (bà) Chamaléa Ong, (địa chỉ tại thôn

Bà Râu, xã Lợi Hải, huyện Thuận Bắc, số điện thoại: 0362.761.922).

Tiếp nhận V n  ản số 686 STTTT-TTCNTTTT ngày 24 3 2023 của S

Thông tin và Truy n thông v  việc trả lời ý kiến phản ánh của ông ( à)

Chamaléa Ong;

C n cứ Luật Đấu thầu số 43 2013 QH13 ngày 26 tháng 11 n m 2013;

Sau khi xem xét nội dung đ  nghị và các quy định liên quan đến ý kiến

phản ánh của ông ( à) Chamaléa Ong, S  Tài chính có ý kiến như sau:

1. Nội dung câu hỏi của ông ( à) Chamaléa Ong được trích dẫn tại V n

 ản số 686 STTTT-TTCNTTTT ngày 24 3 2023 của S  Thông tin và Truy n

thông chưa cung cấp đầy đủ thông tin v  dự án Sửa chữa tuyến kênh mương nội

đồng  ọng Ông Công và  ọng Ông Lại, thôn Gò Sạn, xã Bắc Phong, huyện

Thuận Bắc, do đó, S  Tài chính chưa đủ cơ s  để trả lời cụ thể nội dung phản

ánh của quý ông ( à).

2. Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 3 2016 của Bộ trư ng Bộ Tài

chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - ngh  nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - ngh  nghiệp.

Thông tư này không quy định các nội dung v  dự án xây dựng.

3. C n cứ các quy định của Luật Đấu thầu, việc hướng dẫn v  nội dung:

quy trình lựa chọn nhà thầu xây dựng, hình thức lựa chọn nhà thầu xây dựng và

các hướng dẫn khác liên quan đến Luật Đấu thầu mà quý ông (bà) Chamaléa

Ong phản ánh thuộc thẩm quy n của S  Kế hoạch và Đầu tư. Đ  nghị quý ông

(bà) Chamaléa Ong hỏi S  Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn chi tiết.

Trên đây là ý kiến trả lời của S  Tài chính đối với phản ánh của ông ( à)

Chamaléa Ong ./.

Nơi nhận:                                                                                          KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

 - S  Thông tin và

Truy n thông;

- Lãnh đạo s ;

    PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu VT, GCSĐTLTH, 03b.

      Hồ Trọng Luật

		hotrongluat@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-28T07:07:44+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-28T11:20:23+0700

		2023-03-28T11:20:36+0700

		2023-03-28T11:20:48+0700